

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 1

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 269 **Modalidade:** 6 - CONCORRÊNCIA - **Data:** 18/09/2023**Objeto:** COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA ROQUIM**Participante:** 10191 - CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA - CNPJ: 23.186.594/0001-72**Data:** 25/10/2023 **Prazo Entrega:** 5 MESES **Prazo Execução:** 12 MESES**Condição de Pagamento:** CONFORME MEDIÇÃO**Validade:** 60 DIAS

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15282	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXACAO	-	UN	4,0000	2,7500	11,00
S	15281	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXACAO	-	UN	40,0000	2,3925	95,70
S	15256	APILOAMENTO MECANIZADO EM FUNDO DE VALA COM PLACA VIBRATORIA, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	-	M2	27,3200	15,5135	423,83
S	15293	ATERRAMENTO COMPLETO PARA PÁRA-RAIOS , COM HASTES DE COBRE COM ALMA DE AÇO TIPO "COPPERWELD"	-	UN	4,0000	1.525,8875	6.103,55
S	15283	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 90°C, 0,6/1KV	-	M	9,0000	6,1911	55,72
S	15284	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 4 MM2, 90°C, 0,6/1KV	-	M	358,0000	8,3981	3.006,52
S	16508	CAIXA ESGOTO DE INSP/PASSAGEM EM ALV 50X50X100 CM REVEST ARG COM ADITIVO IMP C TAMPA CONCRETO INC ESCAV REATERRO E TRANS	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15272	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 100CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	-	M	64,3200	147,9840	9.518,33
S	15269	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	M2	167,3400	73,9920	12.381,82
S	15267	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	M2	596,5200	73,9920	44.137,71
S	15271	COBERTURA EM TELHA ONDULADA TRADICIONAL DE FIBRA VEGETAL COM BETUME ESP. = 3 MM - INCLINAÇÃO ACIMA DE 15° (FIXAÇÃO EM ESTRUTURA METÁLICA)	-	M2	51,8700	73,9921	3.837,97
S	16509	COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM PLACA VIBRATORIA INC ESPALHAMENTO MANUAL	-	M3	0,0000	0,0000	0,00
S	15297	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 15MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	-	M3	5,4000	656,2963	3.544,00
S	15278	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "LR", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	-	UN	5,0000	39,6960	198,48
S	15280	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "X", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	-	UN	1,0000	44,8000	44,80
S	15279	CONDULETE TIPO T EM ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO ROSCADO D = 3/4"	-	UN	4,0000	42,2500	169,00
S	15295	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 70 MM2	-	UN	4,0000	28,8825	115,53

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 2

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 269 **Modalidade:** 6 - CONCORRÊNCIA - **Data:** 18/09/2023**Objeto:** COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA ROQUIM**Participante:** 10191 - CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA - CNPJ: 23.186.594/0001-72

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15294	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	-	M	8,0000	76,1250	609,00
S	15260	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM), INCLUSIVE ESPAÇADOR	-	KG	560,8000	17,0305	9.550,70
S	15258	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM), INCLUSIVE ESPAÇADOR	-	KG	81,0200	17,0305	1.379,81
S	15261	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM), INCLUSIVE ESPAÇADOR	-	KG	261,1000	18,2514	4.765,43
S	15259	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM), INCLUSIVE ESPAÇADOR	-	KG	34,8500	18,2514	636,06
S	15298	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	-	M2	622,0900	21,6180	13.448,34
S	15287	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 40 A	-	UN	1,0000	66,3600	66,36
S	15285	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 10 A	-	UN	1,0000	64,0600	64,06
S	15286	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 20 A	-	UN	5,0000	64,0640	320,32
S	16510	DRENO ESPINHA DE PEIXE SEC 0,40X0,40 M C TUBO DE PVC CORRUGADO RIG PERFURADO DN 100 MM ENCHIM COM BRITA ENVOLVIDO COM MANTA GEOT INC CONEXÕES	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	15289	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 (3/4")	-	M	70,0000	27,5867	1.931,07
S	15288	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 25 (1")	-	M	10,0000	36,0220	360,22
S	5102	ESCAVAÇÃO DE VALA PARA ATERRAMENTO	-	M3	0,0000	0,0000	0,00
S	16507	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5 MM INC DESCARGA LATERAL	-	M3	0,0000	0,0000	0,00
S	15255	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	-	M3	13,2300	83,1051	1.099,48
S	15257	EXECUÇÃO DE ESTACA TIPO STRAUSS, DIÂMETRO 25CM, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, INCLUSIVE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 20MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	-	M	306,0000	97,8544	29.943,45
S	15305	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	-	M2	98,7600	131,7305	13.009,70
S	15263	FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	-	M2	97,7600	68,8742	6.733,14
S	15264	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	-	M3	13,2300	910,8783	12.050,92
S	15265	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA TELHADO DE QUADRA POLIESPORTIVA EM AÇO, COBERTURA PADRÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE PILAR METÁLICO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR	-	M2	648,3900	295,0616	191.314,99

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 3

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 269 **Modalidade:** 6 - CONCORRÊNCIA - **Data:** 18/09/2023**Objeto:** COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA ROQUIM**Participante:** 10191 - CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA - CNPJ: 23.186.594/0001-72

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15273	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100 MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	-	M	22,0000	40,6955	895,30
S	16511	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUDO PVC RIGIDO DRENAGEM/PLUVIAL PBV SERIE NORMAL DN 150MM 6" INC CONEXÕES	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	15253	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M	-	UN	1,0000	1.750,2200	1.750,22
S	15266	FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIS SOLDADOS, INCLUSIVE PINTURA PRIMER	-	KG	2.993,1700	25,8972	77.514,72
S	16513	FUNDO PRIMER EPOXI APLICAÇÃO MADEIRA ALVENARIA CERAMICA E PISO	-	LT	0,0000	0,0000	0,00
S	15274	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	-	UN	12,0000	123,3200	1.479,84
S	16512	JUNÇÃO SIMPLES PVC SEIRE R AGUA PLUVIAL DN 150X150 JUNTA ELASTICA FORNECIDO E INST EM CONDUTORES VERT DE AGUAS PLUVIAIS	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15301	LAJE DE TRANSIÇÃO E = 8 CM, FCK = 18 MPA USINADO (MECANIZADO), INCLUSIVE TELA 0,97 KG/M2 E ACABAMENTO NIVEL ZERO	-	M2	523,3300	141,8180	74.217,61
S	15291	LÂMPADA MISTA 500 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	-	UN	20,0000	64,0645	1.281,29
S	15300	LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NÚMERO 2 E 3, INCLUSIVE ADENSAMENTO E APILOAMENTO MANUAL	-	M3	26,1700	197,3122	5.163,66
S	15262	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	-	M3	0,8200	658,2600	539,77
S	15302	LIXAMENTO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO MANUAL PARA PREPARAÇÃO E CONSERVAÇÃO	-	M2	622,0900	13,9722	8.691,94
S	15254	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA PARA ATÉ VINTE (20) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	-	UN	4,0000	100,8750	403,50
S	15290	LUMINÁRIA INDUSTRIAL REFLETOR REPUXADO EM ALUMÍNIO ANODIZ. C/ GRADE DE PROTEÇÃO GALV. P/ LÂMP. VAPOR DE MERC. DE 400W	-	UN	20,0000	159,9585	3.199,17
S	15276	LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTALADA EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	UN	10,0000	8,9530	89,53
S	15277	LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTALADA EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	UN	2,0000	11,1750	22,35
S	15304	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM FAIXA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA, DUAS (2) DEMÃOS, FAIXA COM LARGURA DE 5 CM	-	M	292,4600	4,2422	1.240,68
S	15303	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM QUADRAS ESPORTIVA, DUAS (2) DEMÃOS	-	M2	622,0900	14,0955	8.768,65
S	15296	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO/ALVENARIA, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	-	M2	61,2000	28,8322	1.764,53
S	15270	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	-	M2	167,3400	22,1976	3.714,55

PROPOSTA PARTICIPANTE							
Processo: 269		Modalidade: 6 - CONCORRÊNCIA -			Data: 18/09/2023		
Objeto: COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA ROQUIM							
Participante: 10191 - CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA - CNPJ: 23.186.594/0001-72							
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15268	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	-	M2	648,3900	22,1976	14.392,70
S	15292	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE	-	UN	1,0000	259,3300	259,33
S	15275	RALO SEMI- HEMISFÉRICO TIPO ABACAXI D = 100 MM	-	UN	4,0000	49,2175	196,87
S	16506	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONCRETO, PARA RAMAIS/DIST DE INST HIDRAULICAS DIAM MAIORES Q 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100MM	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	15307	REDE DE VÔLEI COM MASTRO EM TUBO GALVANIZADO SEM PEDESTAL	-	CJ	1,0000	695,7000	695,70
S	15299	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL COM SOQUETE, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	-	M2	523,3300	11,9867	6.273,00
S	15308	TABELA DE BASQUETE EM POSTE METÁLICO E SUPORTE DE PISO	-	UN	2,0000	3.266,2800	6.532,56
S	15306	TRAVE DE GOL EM TUBO GALVANIZADO PARA QUADRA, INCLUSIVE REDE E PINTURA	-	UN	2,0000	3.833,1800	7.666,36
TOTAL		ITEM(NS): 65			10.755,3900		597.680,84